EDITAIS Boa Vista, Segunda-Feira, 23 de Dezembro de 2025 FOLHA BV  Edição 1775/2025 01

FOLHA BV

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 90005/2025
PROCESSO Nº 024795/2024 - SMO

A Secretaria Municipal de Obras - SMO, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
da Concorrência Presencial nº 90005/2025, oriundo do Processo n° 024795/2024 - SMO, que tem por objeto:
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, SINALIZAÇÃO (HORIZONTAL E
VERTICAL) E CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS EM VIAS PÚBLICAS URBANAS EM DIVERSOS BAIRROS DO
MUNICÍPIO DE BOA VISTA, DIVIDIDO EM 2 (DOIS) LOTES, a favor das empresas: VERSÁTIL CONTRUÇÕES
E ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 15.715.423/0001-65) para o item I, classi cada por ter apresentado menor preço
no valor de R$ 20.436.968,89 (vinte milhões, quatrocentos e  trinta  e seis mil, novecentos e sessenta e oito
reais e oitenta e nove centavos), do tipo menor preço empreitada por preço unitário e CINTRA COMERCIO DE
MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA (CNPJ: 08.884.799/0001-38) para o item II, classi cada
por ter apresentado menor preço no valor de R$ 17.973.580,87 (dezessete milhões, novecentos e setenta e três
mil, quinhentos e oitenta reais e oitenta e sete centavos), do tipo menor preço e empreitada por preço unitário,
perfazendo o valor total dos itens em R$ 38.410.549,76 (trinta e oito milhões, quatrocentos e dez mil, quinhentos e
quarenta e nove reais e setenta e seis centavos).

Boa Vista – RR, 18 de dezembro de 2025.

Felipe De Souza Menezes
Secretário Municipal de Obras – SMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 90120/2025
Processo nº 028704/2024 – SMSA

O Secretário Municipal de Saúde – SMSA, em cumprimento ao disposto na lei 14.133 de 01 de abril de 2021,
torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico supracitado, oriundo do Processo Administrativo
n° 028704/2024 – SMSA, Pregão Eletrônico nº 90120/2025, tendo como objeto o Registro de Preços para
a Eventual aquisição de materiais de consumo do tipo microchips para microchipagem de caninos e felinos
esterilizados no programa união pelos animais, bem como animais recolhidos pela Unidade de Vigilância
e Controle de Zoonoses – UVCZ, cuja vencedora dos itens 01, 02 e 03 foi a empresa PET SECUTIRY
COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 48.261.251/0001-56, pelo valor total de R$
51.850,00 (cinquenta e um mil e oitocentos e cinquenta reais).

Boa Vista/RR, 16 de dezembro de 2025.

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal De Saúde

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/RR,
inscrito no CNPJ nº 03.647.980/0001-07, torna público, para
conhecimento dos interessados, que, em conformidade com a
legislação aplicável e com a Resolução SENAC nº 1.270/2024,
realizará LEILÃO PÚBLICO, do tipo maior lance, na modalidade
ELETRÔNICA (somente online), para alienação de bens móveis
(veículos) pertencentes ao seu acervo. O leilão será realizado
no dia 14 de janeiro de 2026, às 14h00 (horário de Boa Vista/
RR), por meio da plataforma eletrônica www.wrleiloes.com.br,
sendo conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial Sr. Wesley Silva
Ramos, inscrito na Junta Comercial do Estado de Roraima –
JUCERR sob a matrícula nº 005/2016. O edital completo,
contendo a relação dos bens, condições de participação, valores,
taxas administrativas, comissão do leiloeiro, ICMS e demais
disposições, encontra-se disponível no site do leiloeiro.

AVISO DE LEILÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90120/2025 – SRP
Processo nº 028704/2024 – SMSA

A Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO  nal do Pregão Eletrônico nº 90120/2025, oriundo do Processo nº 028704/2024 – SMSA,
que tem por objeto o Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de consumo do tipo
microchips para microchipagem de caninos e felinos esterilizados no programa união pelos animais, bem
como animais recolhidos pela Unidade de Vigilância e Controle de Zoonoses – UVCZ, cuja vencedora dos
itens 01, 02 e 03 foi a empresa PET SECUTIRY COMERCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.
48.261.251/0001-56, pelo valor total de R$ 51.850,00 (cinquenta e um mil e oitocentos e cinquenta reais).

Boa Vista/RR, 15 de dezembro do ano de 2025.

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal De Saúde